03.02.

09.30-11.30
09.30-11.30
10.00 - 12.00
16.00 - 19.00

04.02.

10.00 - 12.00
10.00-12.00

14.30

05.02.
09.00 - 12.00

06.02.
15.00

Ankiindigung:

Dienstag

Handarbeitszirkel

Computerstammtisch

Beratung fir Menschen mit Behinderungen
offener Jugendtreff - Wir spielen "PigHole"

Mittwoch
Treff der Videogruppe "Rastlos"
Smartphone-Kompetenztraining fiir Senioren
Anmeldungen bis 30.01.
mehr auf Seite 8
Wir fiir uns: Feuerzangenbowle
Kostenbeitrag = 5 € / Mitglieder = 3,50 €
Anmeldungen bis 30.01.

mehr auf Seite 9

Donnerstag
modern-senior-chor mecklenburg

Freitag
Fasching am Blumenborn mit DJ Tommy Menzlin
Kostenbeitrag = 10 € / Mitglieder = 8 €
Anmeldung bis 02.02.
mehr auf Seite 9

11.02. Am Blumenborn vorgelesen mit Frau Liibs

13.02. Friihstiick des Monats Februar

Behindertenverband Neubrandenburg e.V.
Begegnungsstatte Blumenborn
Am Blumenborn 23, 17033 Neubrandenburg

Veranstaltungsplan Januar 2026

¢

¢

05.01.
10.00
14.00

06.01.

09.30-11.30
09.30-11.30
10.00-12.00
16.00 - 19.00

07.01.

10.00 - 12.00
14.30

08.01.
09.00 - 12.00

09.01.
10.00

15.00

Bei Teilnahme an einer Veranstaltung bitten wir um
vorherige Anmeldung unter 368 49 30 !

Den Fahrdienst bei Bedarf bitte 1 Woche vorher anmelden
unter 42212 12!

Wir wiinschen Ihnen ein gesundes neues Jahr!

Montag
Veranstaltungsbeirat
Singekreis

Dienstag

Handarbeitszirkel

Computerstammtisch

Beratung fiir Menschen mit Behinderungen
offener Jugendtreff - Jahresriickblick

Mittwoch
Treff der Videogruppe "Rastlos"
Wir fiir uns: Filmvorfiihrung der Videogruppe Rastlos
"Frihlingsfest St. Michael 2024"
Anmeldungen bis 05.01.
mehr im Dezember-Heft und auf Seite 5

Donnerstag
modern-senior-chor mecklenburg

Freitag ,[ il

Neujahrsfriihstiick ) (

Kostenbeitrag = 11 € / Mitglieder=9 € . &
Anmeldung bis 05.01.

offener Jugendtreff - Spielenachmittag



12.01.
12.00

13.01.
09.30-11.30
09.30-11.30
10.00-12.00
14.30

16.00

14.01.
09.30
10.00-12.00

15.01.
09.00-12.00
14.30

16.01.
15.00 - 19.00

19.01.
10.00
14.30

20.01.

09.30-11.30
09.30-11.30
10.00-12.00
16.00 - 19.00

21.01.
10.00 - 12.00
14.30

Montag
Keramikzirkel

Dienstag

Handarbeitszirkel

Computerstammtisch

Beratung fir Menschen mit Behinderungen
Vorstandssitzung

offener Jugendtreff - Wir spielen "Uno extreme"

Mittwoch
Malzirkel
Treff der Videogruppe "Rastlos"

Donnerstag
modern-senior-chor mecklenburg

Frau Schrader vom Regionalmuseum berichtet Gber
"Historische Orte und Sehenswiirdigkeiten in

Neubrandenburg"
Anmeldungen bis 12.01.
mehr auf Seite 5

Freitag
offener Jugendtreff - Wir spielen "Rommé"

Montag
Veranstaltungsbeirat
Klontreff mit Frau Jerichow "Was ist los in 2026"
Anmeldungen bis 15.01.
mehr auf Seite 6

Dienstag

Handarbeitszirkel

Computerstammtisch

Beratung fir Menschen mit Behinderungen
offener Jugendtreff - Wir spielen "Phase 10"

Mittwoch
Treff der Videogruppe "Rastlos"
Treff der Basisgruppe Lindenberg

22.01.
09.00-12.00
14.30

23.01.
15.00 - 19.00

26.01.
12.00

27.01.
09.30-11.30
09.30-11.30
14.30

15.30-17.30
16.00 - 19.00

28.01.
09.30
10.00 - 12.00

29.01.
09.00-12.00
14.00

30.01.
15.00 - 19.00

02.02.
10.00
14.00

Donnerstag
modern-senior-chor mecklenburg
Fotoriickblick
unserer Veranstaltungen & Tagesausfliige 2025
Anmeldungen bis 19.01.
mehr auf Seite 6

Freitag
offener Jugendtreff - Wir spielen "Wer bin ich"

Montag
Keramikzirkel

Dienstag

Handarbeitszirkel

Computerstammtisch

Wir fiir uns mit Frau Jerichow - Briefe und Musik

von Mozart anlasslich seines 270. Geburtstages
Anmeldungen bis 22.01.

mehr auf Seite 7
Beratung fir Menschen mit Behinderungen
offener Jugendtreff - Geburtstagsnachfeier von Ricardo

Mittwoch
Malzirkel
Treff der Videogruppe "Rastlos"

Donnerstag
modern-senior-chor mecklenburg
Fest der Geburtstagskinder
Anmeldungen bis 26.01.
mehr auf Seite 7

Freitag
offener Jugendtreff - Winterquiz mit Max

Montag
Veranstaltungsbeirat
Singekreis



