

03.02.	Dienstag
09.30 - 11.30	Handarbeitszirkel
09.30 - 11.30	Computerstammtisch
10.00 - 12.00	Beratung für Menschen mit Behinderungen
16.00 - 19.00	offener Jugendtreff - Wir spielen "PigHole"

04.02.	Mittwoch
10.00 - 12.00	Treff der Videogruppe "Rastlos"
10.00 - 12.00	Smartphone-Kompetenztraining für Senioren
	Anmeldungen bis 30.01. mehr auf Seite 8
14.30	Wir für uns: Feuerzangenbowle Kostenbeitrag = 5 € / Mitglieder = 3,50 €
	Anmeldungen bis 30.01. mehr auf Seite 9

05.02.	Donnerstag
09.00 - 12.00	modern-senior-chor mecklenburg

06.02.	Freitag
15.00	Fasching am Blumenborn mit DJ Tommy Menzlin Kostenbeitrag = 10 € / Mitglieder = 8 € <i>Anmeldung bis 02.02.</i> mehr auf Seite 9

Ankündigung: **11.02.** Am Blumenborn vorgelesen mit Frau Lübs
13.02. Frühstück des Monats Februar

Behindertenverband Neubrandenburg e.V.
Begegnungsstätte Blumenborn
Am Blumenborn 23, 17033 Neubrandenburg

Veranstaltungsplan Januar 2026

- Bei **Teilnahme** an einer Veranstaltung bitten wir um **vorherige Anmeldung** unter 368 49 30 !
- Den **Fahrdienst** bei Bedarf bitte **1 Woche vorher anmelden** unter 422 12 12 !



Wir wünschen Ihnen ein gesundes neues Jahr!

05.01.	Montag
10.00	Veranstaltungsbeirat
14.00	Singekreis

06.01.	Dienstag
09.30 - 11.30	Handarbeitszirkel
09.30 - 11.30	Computerstammtisch
10.00 - 12.00	Beratung für Menschen mit Behinderungen
16.00 - 19.00	offener Jugendtreff - Jahresrückblick

07.01.	Mittwoch
10.00 - 12.00	Treff der Videogruppe "Rastlos"
14.30	Wir für uns: Filmvorführung der Videogruppe Rastlos "Frühlingsfest St. Michael 2024" <i>Anmeldung bis 05.01.</i> mehr im Dezember-Heft und auf Seite 5

08.01.	Donnerstag
09.00 - 12.00	modern-senior-chor mecklenburg

09.01.	Freitag
10.00	Neujahrfrühstück Kostenbeitrag = 11 € / Mitglieder = 9 € <i>Anmeldung bis 05.01.</i>
15.00	offener Jugendtreff - Spielenachmittag



12.01.	Montag
12.00	Keramikzirkel
13.01.	Dienstag
09.30 - 11.30	Handarbeitszirkel
09.30 - 11.30	Computerstammtisch
10.00 - 12.00	Beratung für Menschen mit Behinderungen
14.30	Vorstandssitzung
16.00	offener Jugendtreff - Wir spielen "Uno extreme"
14.01.	Mittwoch
09.30	Malzirkel
10.00 - 12.00	Treff der Videogruppe "Rastlos"
15.01.	Donnerstag
09.00 - 12.00	modern-senior-chor mecklenburg
14.30	Frau Schrader vom Regionalmuseum berichtet über "Historische Orte und Sehenswürdigkeiten in Neubrandenburg"
	<i>Anmeldungen bis 12.01. mehr auf Seite 5</i>
16.01.	Freitag
15.00 - 19.00	offener Jugendtreff - Wir spielen "Rommé"
19.01.	Montag
10.00	Veranstaltungsbeirat
14.30	Klöntreff mit Frau Jerichow "Was ist los in 2026"
	<i>Anmeldungen bis 15.01. mehr auf Seite 6</i>
20.01.	Dienstag
09.30 - 11.30	Handarbeitszirkel
09.30 - 11.30	Computerstammtisch
10.00 - 12.00	Beratung für Menschen mit Behinderungen
16.00 - 19.00	offener Jugendtreff - Wir spielen "Phase 10"
21.01.	Mittwoch
10.00 - 12.00	Treff der Videogruppe "Rastlos"
14.30	Treff der Basisgruppe Lindenberg

22.01.	Donnerstag
09.00 - 12.00	modern-senior-chor mecklenburg
14.30	Fotorückblick unserer Veranstaltungen & Tagesausflüge 2025
	Anmeldungen bis 19.01. mehr auf Seite 6
23.01.	Freitag
15.00 - 19.00	offener Jugendtreff - Wir spielen "Wer bin ich"
26.01.	Montag
12.00	Keramikzirkel
27.01.	Dienstag
09.30 - 11.30	Handarbeitszirkel
09.30 - 11.30	Computerstammtisch
14.30	Wir für uns mit Frau Jerichow - Briefe und Musik von Mozart anlässlich seines 270. Geburtstages
	<i>Anmeldungen bis 22.01. mehr auf Seite 7</i>
15.30 - 17.30	Beratung für Menschen mit Behinderungen
16.00 - 19.00	offener Jugendtreff - Geburtstagsnachfeier von Ricardo
28.01.	Mittwoch
09.30	Malzirkel
10.00 - 12.00	Treff der Videogruppe "Rastlos"
29.01.	Donnerstag
09.00 - 12.00	modern-senior-chor mecklenburg
14.00	Fest der Geburtstagskinder
	<i>Anmeldungen bis 26.01. mehr auf Seite 7</i>
30.01.	Freitag
15.00 - 19.00	offener Jugendtreff - Winterquiz mit Max
02.02.	Montag
10.00	Veranstaltungsbeirat
14.00	Singekreis